

## Nr 524.

Av herr **Andersson** i Dunker, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 206, angående vissa frågor rörande försvarets organisation.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 206 angående vissa frågor rörande försvarets organisation har bl. a. föreslagits beträffande kavalleriet, att antalet kavalleriförband skulle minskas från fyra till tre och att minskningen skulle gå ut över Livregementet till häst, K 1, i Stockholm, som skulle indragas.

Som skäl härför har bl. a. anförts, att »exploateringen av norra Djurgårdsområdet väsentligen minskat övningsmöjligheterna, varjämte utbildningsavdelningarnas förflyttning till och från det egentliga övningsområdet på Järvafältet — — — vållar förlust av utbildningstid». Vidare framhålles önskvärdheten av att i Stockholm erhålla förläggningsskolor för tygförvaltningsskolan vilken, därest K 1 indrages, skulle kunna erhålla tillfredsställande lokaler i dess nuvarande kasernetablissemant.

Vad de minskade övningsmöjligheterna beträffar är ju detta ett förhållande, som ingalunda har inträffat nu. Redan för mer än trettio år sedan var utrymmet på »Gärdet» så pass trångt, att de flesta övningar i förband ägde rum på Järvafältet. Någon nämnvärd nackdel härav har icke försports under hela denna tid. Förflyttningen mellan kasernen och övningsfältet utnyttjas även, som vederbörande sekundchef framhåller, till utbildning i en för trupp-slaget utomordentligt värdefull marschvana och marschträning. Den grundläggande enskilda ridutbildningen sker dock nu som förr på regementets egna utrymmen, på kaserngård och i ridhus.

Det anförda skälet för ett nedläggande av K 1, att kasernetablissemant skulle vara behöfligt för tygförvaltningsskolan, kan inte vara bärande. Denna har dock lokaler, om inte förstklassiga så dock fullt användbara, för sitt ändamål.

Kavalleriets främsta uppgift att utföra spaning och att framföra order och rapporter i sådan terräng och i sådana väderleksförhållanden, där andra vapenslag komma till korta, kan, om vi skulle råka i krig, få den allra största betydelse. Detta gäller inte minst förhållandena inom Mellansverige. Att ställa denna vitala del av vårt land utan kavalleriförband kan bli ödesdigert.

Undertecknad hemställer därför,

att riksdagen vid behandling av Kungl. propositionen nr 206 måtte avslå förslaget att indraga Livregementet till häst i Stockholm.

Stockholm den 7 maj 1948.

*Harald Andersson*  
i Dunker.